qua fodina fructuosa est patefacta, illico eam inventoribus eripit, nulla

satisfactione reddita. Praeterea eius Castellanus Thomas Litwaj, homo

barbarus et crudelis, operariorum aliis clavam, aliis susi^endium minatur,

atque ita laborem impedit et operas turbat. Cumque huc accedat, quod

in Hiba oppido Majestatis Caesareae ad eandem arcem pertinente, inusi-

tatas homines Balassae faciant telonii exactiones de victualibus, quae e

Scepusio in usum fodinarum advehuntur, et vexant variis iniuriis trans-

euntes ciütorum familias, etiam pedestres : necessarium judicamus, iit

Caesarea Maiestas arcem Vywar primo quoque tempore a dominó Balassa

redimat et sibi ipsi retineat, eumque ad levandam statim pecuniam suam

jubeat admoneri« stb. U. o.
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püspök (a nyitrai püspökség gubernátora) és Mérey Mihály

jelentése I. Ferdinánd királyhoz, hogy a Szent-Iványiak Nyit-

rába megidéztettek, kik közül kett megjelenvén, a király kí-

vánatára felszólíttattak, hogy Bóczát és a bóczai bányákat neki

ill csere utján engedjék át.

8) 1561. »Datum ex arcé Nittriensi die dominica Invo-

cavit.« Ugyanazoknak második jelentése, hogy a Szent Iványi

család említett két tagja elttök Nyitrán megjelenvén, s álta-

lok újból felszólíttatván,^) kitér választ adott, hogy t. i. kéré-

süket magok a felség elé fogják terjeszteni. 2)

9) 1561. Szent-Iványi Benedek, Gáspár, János, György

és Kristóf folyamodása I. Ferdinánd királyhoz, hogy — azon

indítványnyal szemben, melyszerint Bócza és annak bányászata

a Szent-Iványi családnak csere által történend ill kármen-

tesítése mellett a király részére elfoglaltassék, — bánya-

privilegiumjok gyakorlásában a törvények értelmében feutar-

t ássanak.^)

10) 1561. Prága október 13. I. Ferdinánd a liptómegyei

1) » Hoc ab ipsis postulavimus, ut certam et finálém nobis

dareut relationem, an ipsi et fratres eorum, a qiiibus missi sünt, mandato,

voluntati et postulationi Vestrae Sacratissimae Maiestatis parere, et se

obedientes exhibere, praedictasque fodinas minerarum cum possessione,

iusta compeusatioue sive in paratis pecuniis sive bonis aequivalentibus

VestTae Sacratissimae Maiestati ad publicam Eegni conservationem et

defeusionem sponte cedere et permittere vellent stb. Quod si voluntati et

postulationi Vestrae Sacratissimae Maiestatis se temere opposuerint, Ma-

iestas Vestra utetur iu liac parte jure et auctoritate sua Eegia ; et facile

contiugere potest, ut fortassis id, quod nunc Vestra Maiestas illis clemen-